
Na osnovu člana 44  Zakona o lokalnoj samoupravi  („Sl.list CG“ broj.2/18, 34/19, 38/20, 
50/22, 84/22 I 85/22) člana 168 Statuta opštine Ulcinj („Sl.list CG-opštinski propisi“, broj 
48/19) i člana 115 Poslovnik o radu Skupštine opštine Ulcinj („Službeni list CG – opštinski 
propisi“, br.27/20) Skupština opštine Ulcinj, na sjednici održanoj dana ___.12.2023.godine, 
donijela je 
 
 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju Nacrta Odluke o izmjenama i dopunama Statuta opštine Ulcinj 

 
 

Član 1 

Utvrđuje se Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Statuta opštine Ulcinj kao u tekstu kojeg je 

izradila Komisija za izradu Predloga izmjena i dopuna Statuta. 

Član 2 

Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Statuta opštine Ulcinj daje se na javnu raspravu. 
Javna rasprava će početi danom donošenja ovog zaključka i trajaće 15 dana. 
Javnu raspravu će sprovesti Komisija iz člana 1 u saradnji sa Službom Skupštine. 
 

Član 3 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Sl.listu CG – Opštinski 

propisi“. 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

 

Broj:02                                PREDSJEDNIK 
Ulcinj, __.__.2023.godine                                                     Ardijan Mavriq 
 

 

 

                                                                               

                                                                                

 

 

 

 

 



 

 

Obrazloženje 

Pravni osnov za donošenje ovog zaključka između ostalog se nalazi u članu 115 Poslovnika o 

radu Skupštine kojim je propisano da predlagač odluke može,kada se odlukom regulišu pitanja od 

posebnog značaja,predložiti da Skupština utvrdi nacrt, stavi ga na javnu raspravu i odredi nadležni 

organ za sprovođenje javne rasprave.O utvrđiavnju nacrta odluke Skupština odlučuje zaključkom. 

Skupština opštine Ulcinj je donijela Odluku o pristupanju izmjenama i dopunama statuta opštine 

Ulcinj i formirala je radnu grupu za izradu nacrta izmjena i dopuna statuta. Odluka je objavljena u 

Službenom listu CG – opštinski propisi br.39/22. 

Komisija je pripremila Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Statuta opštine Ulcinj i dostavila je 

Skupštini sa zaključkom da se izmjene statuta utvrde kao nacrt i da ide na javnu rasprave. 

Komisija će javnu raspravu sprovesti u saradnji sa Službom skupštine. 

 

Komisija za izradu predloga izmjena i dopuna statuta 

 


